.~ SICOOB

COOPERATIVA DE CREDITO DE LIVRE ADMISSAO DE ASSOCIADOS

ATIVO

DISPONIBILIDADES

INSTRUMENTOS FINANCEIROS
Titulos e Valores Mobiliarios
Relagdes Interfinanceiras

Centralizagdo Financeira

OperacGes de Crédito
Outros Ativos Financeiros

SICOOB CRUZ ALTA

(Em Reais)

(-) PROVISOES PARA PERDAS ESPERADAS ASSOCIADAS AO RISCO DE CREDITO

(-) Operages de Crédito

(-) Outras
ATIVOS FISCAIS CORRENTES E DIFERIDOS
OUTROS ATIVOS
IMOBILIZADO DE USO
INTANGIVEL
(-) DEPRECIACOES E AMORTIZACOES
TOTAL DO ATIVO

PASSIVO E PATRIMONIO LIQUIDO
DEPOSITOS
Depositos a Vista
Depésitos a Prazo
DEMAIS INSTRUMENTOS FINANCEIROS
Recursos de Aceite e Emissdo de Titulos
Relagdes Interfinanceiras
Repasses Interfinanceiros
ObrigacGes por Empréstimos e Repasses
Outros Passivos Financeiros
PROVISOES
OBRIGACOES FISCAIS CORRENTES E DIFERIDAS
OUTROS PASSIVOS
PATRIMONIO LiQUIDO
CAPITAL SOCIAL
RESERVAS DE SOBRAS
SOBRAS OU PERDAS ACUMULADAS
CONTAS DE RESULTADO
RECEITAS
DESPESAS
TOTAL DO PASSIVO E PATRIMONIO LiQUIDO

José Marcelo dos Santos

Diretor Admininstrativo e Operagdes

Ouvidoria SICOOB

CNPJ: 73.326.449/0001-18
BALANCETE PATRIMONIAL

setembro/2023
125.682.594
922.275
125.480.082
12.826.127
13.491.532
13.491.532
94.540.358
4.622.065
(6.585.531)
(6.273.739)
(311.791)
108.142
2.815.808
4.897.371
61.270
(2.016.822)
125.682.594

125.682.594
84.296.831
13.474.898
70.821.933
18.322.965
15.619.304

2.365.720
2.365.720
268.092
69.848
237.912
233.422
2.103.013
20.148.937
12.973.908
4.393.829
2.781.200
339.515
10.916.902

(10.577.387)

125.682.594

Elaine Cristina Neto
Contadora - CRC/MG 082.177-0

Reclamagdes, elogios e sugestdes.

Atendimento nos dias Uteis das 8h as 20h no telefone 0800 725 0996
Demonstrativo elaborado pelo Sicoob Confederagao - CSC Processos Empresariais

agosto/2023
124.488.958
802.411
123.301.602
12.723.190
14.231.512
14.231.512
92.404.298
3.942.603
(5.476.658)
(5.279.308)
(197.351)
106.300
2.768.187
4.898.671
61.270
(1.972.824)
124.488.958

124.488.958
83.646.125
13.940.617
69.705.508
17.532.832
14.860.801

2.334.974
2.334.974
267.523
69.534
325.946
265.265
1.922.901
20.187.733
13.012.704
4.393.829
2.781.200
608.156
7.533.323
(6.925.168)
124.488.958



