



COOPERATIVA DE CREDITO DE LIVRE ADMISSAO DE ASSOCIADOS
SICOOB CRUZ ALTA
CNPJ: 73.326.449/0001-18
BALANÇE PATRIMONIAL
(Em Reais)

	setembro/2023	agosto/2023
ATIVO	125.682.594	124.488.958
DISPONIBILIDADES	922.275	802.411
INSTRUMENTOS FINANCEIROS	125.480.082	123.301.602
Títulos e Valores Mobiliários	12.826.127	12.723.190
Relações Interfinanceiras	13.491.532	14.231.512
Centralização Financeira	13.491.532	14.231.512
Operações de Crédito	94.540.358	92.404.298
Outros Ativos Financeiros	4.622.065	3.942.603
(-) PROVISÕES PARA PERDAS ESPERADAS ASSOCIADAS AO RISCO DE CRÉDITO	(6.585.531)	(5.476.658)
(-) Operações de Crédito	(6.273.739)	(5.279.308)
(-) Outras	(311.791)	(197.351)
ATIVOS FISCAIS CORRENTES E DIFERIDOS	108.142	106.300
OUTROS ATIVOS	2.815.808	2.768.187
IMOBILIZADO DE USO	4.897.371	4.898.671
INTANGÍVEL	61.270	61.270
(-) DEPRECIAÇÕES E AMORTIZAÇÕES	(2.016.822)	(1.972.824)
TOTAL DO ATIVO	125.682.594	124.488.958
PASSIVO E PATRIMÔNIO LÍQUIDO	125.682.594	124.488.958
DEPÓSITOS	84.296.831	83.646.125
Depósitos à Vista	13.474.898	13.940.617
Depósitos à Prazo	70.821.933	69.705.508
DEMAIS INSTRUMENTOS FINANCEIROS	18.322.965	17.532.832
Recursos de Aceite e Emissão de Títulos	15.619.304	14.860.801
Relações Interfinanceiras	2.365.720	2.334.974
Repasses Interfinanceiros	2.365.720	2.334.974
Obrigações por Empréstimos e Repasses	268.092	267.523
Outros Passivos Financeiros	69.848	69.534
PROVISÕES	237.912	325.946
OBRIGAÇÕES FISCAIS CORRENTES E DIFERIDAS	233.422	265.265
OUTROS PASSIVOS	2.103.013	1.922.901
PATRIMÔNIO LÍQUIDO	20.148.937	20.187.733
CAPITAL SOCIAL	12.973.908	13.012.704
RESERVAS DE SOBRAS	4.393.829	4.393.829
SOBRAS OU PERDAS ACUMULADAS	2.781.200	2.781.200
CONTAS DE RESULTADO	339.515	608.156
RECEITAS	10.916.902	7.533.323
DESPESAS	(10.577.387)	(6.925.168)
TOTAL DO PASSIVO E PATRIMÔNIO LÍQUIDO	125.682.594	124.488.958

José Marcelo dos Santos
Diretor Administrativo e Operações

Elaine Cristina Neto
Contadora - CRC/MG 082.177-0

Ouvidoria SICOOB
Reclamações, elogios e sugestões.
Atendimento nos dias úteis das 8h às 20h no telefone 0800 725 0996
Demonstrativo elaborado pelo Sicoob Confederação - CSC Processos Empresariais